



**Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής
Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ»)**

Γ΄ Τρίμηνο 2005

Οι συνημμένες ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε. την 29^η Νοεμβρίου 2005 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.sfakianakis.gr. Για αυτές τις οικονομικές καταστάσεις δεν απαιτείται έκθεση επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 483/06/Β/86/10

Σιδηροκάστρον 5 – 7 και Πύδνας

Τ.Κ. 118 55 Αθήνα



Περιεχόμενα	Σελίδα
Ισολογισμός	2
Κατάσταση αποτελεσμάτων	3
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
Κατάσταση ταμειακών ροών	7
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	8
1. Γενικές πληροφορίες	8
2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	8
3. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ	10
4. Πληροφόρηση κατά τομέα	10
5. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	12
6. Ανειλημμένες υποχρεώσεις	13
7. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις	13
8. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	13
9. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	13
10. Κέρδη ανά μετοχή	13
11. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	14
12. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	14
13. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	15



ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ποσά σε Ευρώ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.9.05	31.12.04	30.9.05	31.12.04
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ενσώματα πάγια	142.897.394,20	131.059.878,00	58.494.023,99	59.455.408,00
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	155.094,50	176.173,00	96.017,20	59.335,00
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται (με	1.319.624,00	0,00	29.934.463,46	23.598.494,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	3.299.786,28	3.040.330,00	0,00	0,00
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς				
πώληση (λοιπές συμμετοχές και επενδύσεις)	14.276.521,79	10.098.736,00	12.739.807,14	9.595.341,00
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	10.907.507,03	8.085.239,00	1.101.367,51	1.932.448,00
Σύνολο Μη κυκλοφορούντος Ενεργητικού	172.855.927,80	152.460.356,00	102.365.679,30	94.641.026,00
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	99.802.227,52	82.448.836,00	63.493.932,84	55.118.035,00
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	70.502.065,44	74.376.242,00	41.492.601,97	49.799.506,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	17.940.153,14	18.810.532,00	11.310.301,19	13.206.012,00
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	188.244.446,10	175.635.610,00	116.296.836,00	118.123.553,00
Σύνολο ενεργητικού	361.100.373,90	328.095.966,00	218.662.515,30	212.764.579,00
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μετοχικό Κεφάλαιο και Αποθεματικά				
Μετοχικό κεφάλαιο	22.711.114,00	22.711.114,00	22.711.114,00	22.711.114,00
Αποθεματικά	16.905.915,48	16.725.487,00	14.743.977,00	14.743.977,00
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον αρχή έτους	30.759.049,26	16.525.173,00	19.897.990,76	12.988.596,00
Κέρδη περιόδου	11.012.473,45	23.975.481,00	11.965.087,19	19.877.899,00
Σύνολο Μετοχικού Κεφαλαίου και Αποθεματικών	81.388.552,19	79.937.255,00	69.318.168,95	70.321.586,00
Δικαιώματα μειοψηφίας	5.020.635,64	5.531.254,00	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	86.409.187,83	85.468.509,00	69.318.168,95	70.321.586,00
Υποχρεώσεις				
Μη βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Δάνεια	42.565.850,94	42.888.085,00	42.565.850,94	42.888.085,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	12.045.232,66	12.035.087,00	7.515.077,09	5.875.119,00
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου				
από την υπηρεσία	1.405.713,78	1.304.293,00	1.106.229,68	1.019.101,00
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτική μίσθωση	24.377.106,54	19.875.349,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	607.745,23	79.581,00	607.745,23	47.562,00
Σύνολο Μη Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	81.001.649,15	76.182.395,00	51.794.902,94	49.829.867,00
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	80.553.376,39	83.340.244,00	42.599.487,29	48.341.270,00
Δάνεια	113.136.160,53	83.104.818,00	54.949.956,12	44.271.856,00
Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	193.689.536,92	166.445.062,00	97.549.443,41	92.613.126,00
Σύνολο Υποχρεώσεων	274.691.186,07	242.627.457,00	149.344.346,35	142.442.993,00
Σύνολο παθητικού	361.100.373,90	328.095.966,00	218.662.515,30	212.764.579,00

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 16 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Ποσά σε Ευρώ

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	<u>1.01.-30.09.05</u>	<u>1.01.-30.09.04</u>	<u>1.01.-30.06.05</u>	<u>1.01.-30.06.04</u>	<u>1.07.-30.09.05</u>	<u>1.07.-30.09.04</u>
Πωλήσεις	240.486.023,14	232.491.945,64	161.637.436,85	159.732.274,00	78.848.586,29	72.759.671,64
Κόστος Πωλήσεων	<u>167.583.854,80</u>	<u>161.098.847,12</u>	<u>115.718.839,81</u>	<u>120.894.488,43</u>	<u>51.865.014,99</u>	<u>40.204.358,69</u>
Μικτό Κέρδος	72.902.168,34	71.393.098,52	45.918.597,04	38.837.785,57	26.983.571,30	32.555.312,95
Έξοδα διάθεσης	-46.902.816,40	-37.863.649,84	-30.882.104,00	-25.122.217,96	-16.020.712,40	-12.741.431,88
Έξοδα διοίκησης	-11.725.704,10	-9.465.912,46	-7.883.566,00	-6.280.554,49	-3.842.138,10	-3.185.357,97
Λοιπά έσοδα/ (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	<u>10.467.517,10</u>	<u>2.200.661,09</u>	<u>7.269.848,48</u>	<u>11.780.705,05</u>	<u>3.197.668,62</u>	<u>-9.580.043,96</u>
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	24.741.164,94	26.264.197,31	14.422.775,52	19.215.718,17	10.318.389,42	7.048.479,14
Χρηματοοικονομικά έξοδα -καθαρά	-7.417.767,90	-3.092.986,74	-4.257.154,60	-1.482.508,11	-3.160.613,30	-1.610.478,63
Κέρδη προ φόρων	17.323.397,04	23.171.210,57	10.165.620,92	17.733.210,06	7.157.776,12	5.438.000,51
Φόρος εισοδήματος	<u>-6.288.416,65</u>	<u>-8.366.219,52</u>	<u>-3.904.813,87</u>	<u>-5.834.337,67</u>	<u>-2.383.602,78</u>	<u>-2.531.881,85</u>
Κέρδη περιόδου	11.034.980,39	14.804.991,05	6.260.807,05	11.898.872,39	4.774.173,34	2.906.118,66
Δικαιώματα μειοψηφίας	<u>-22.506,94</u>	<u>-392.051,00</u>	<u>-47.373,43</u>	<u>-196.039,90</u>	<u>24.866,49</u>	<u>-196.011,10</u>
Κέρδη προς μετόχους της μητρικής	<u>11.012.473,45</u>	<u>14.412.940,05</u>	<u>6.213.433,62</u>	<u>11.702.832,49</u>	<u>4.799.039,83</u>	<u>2.710.107,56</u>

Ποσά σε Ευρώ

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	<u>1.01.-30.09.05</u>	<u>1.01.-30.09.04</u>	<u>1.01.-30.06.05</u>	<u>1.01.-30.06.04</u>	<u>1.07.-30.09.05</u>	<u>1.07.-30.09.04</u>
Πωλήσεις	139.975.799,50	140.506.733,52	92.755.119,24	99.498.443,15	47.220.680,26	41.008.290,37
Κόστος Πωλήσεων	<u>98.337.788,57</u>	<u>97.803.341,13</u>	<u>64.535.937,83</u>	<u>68.900.648,70</u>	<u>33.801.850,74</u>	<u>28.902.692,43</u>
Μικτό Κέρδος	41.638.010,93	42.703.392,39	28.219.181,41	30.597.794,45	13.418.829,52	12.105.597,94
Έξοδα διάθεσης	-19.907.732,80	-18.348.999,86	-13.219.346,89	-12.260.007,32	-6.688.385,91	-6.088.992,54
Έξοδα διοίκησης	-4.976.933,20	-4.587.249,97	-3.304.836,72	-3.065.001,83	-1.672.096,48	-1.522.248,14
Λοιπά έσοδα/ (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	<u>5.137.511,50</u>	<u>3.135.561,78</u>	<u>2.131.302,54</u>	<u>2.013.990,90</u>	<u>3.006.208,96</u>	<u>1.121.570,88</u>
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	21.890.856,43	22.902.704,34	13.826.300,34	17.286.776,20	8.064.556,09	5.615.928,14
Χρηματοοικονομικά έξοδα -καθαρά	-3.692.304,38	-669.825,14	-2.222.024,64	-127.337,29	-1.470.279,74	-542.487,85
Κέρδη προ φόρων	18.198.552,05	22.232.879,20	11.604.275,70	17.159.438,91	6.594.276,35	5.073.440,29
Φόρος εισοδήματος	<u>-6.234.464,86</u>	<u>-7.622.659,09</u>	<u>-3.742.365,61</u>	<u>-5.827.296,82</u>	<u>-2.492.099,25</u>	<u>-1.795.362,27</u>
Κέρδη περιόδου	11.964.087,19	14.610.220,11	7.861.910,09	11.332.142,09	4.102.177,10	3.278.078,02
Δικαιώματα μειοψηφίας	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Κέρδη προς μετόχους	<u>11.964.087,19</u>	<u>14.610.220,11</u>	<u>7.861.910,09</u>	<u>11.332.142,09</u>	<u>4.102.177,10</u>	<u>3.278.078,02</u>



Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις

Γ' Τρίμηνο 2005

Η κατάσταση αποτελεσμάτων σύμφωνα με την 17/336/21.4.2005 απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς έχει ως εξής

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ποσά εκφρασμένα σε €

	1.01.-30.09.05	1.01.-30.09.04	1.07.-30.09.05	1.07.-30.09.04
Κύκλος εργασιών	240.486.023,14	232.491.945,64	78.848.586,29	72.759.671,64
Μικτά Κέρδη/ (ζημιές)	72.902.168,34	71.393.098,52	26.983.571,30	32.555.312,95
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	24.741.164,94	26.264.197,31	10.318.389,42	7.048.479,14
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	34.873.043,01	34.871.996,82	13.570.604,13	10.080.283,24
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	17.323.397,04	23.171.210,57	7.157.776,12	5.438.000,51
Μείον φόροι	-6.288.416,65	-8.366.219,52	-2.383.602,78	-2.531.881,85
Κέρδη/ (ζημιές) μετά φόρων	11.034.980,39	14.804.991,05	4.774.173,34	2.906.118,66
<u>Κατανέμονται σε:</u>				
Μετόχους Εταιρίας	11.012.473,45	14.412.940,05	4.799.039,83	2.710.107,56
Δικαιώματα μειοψηφίας	22.506,94	392.051,00	-24.866,49	196.011,10
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά σε €	0,84	1,10	0,36	0,21

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ποσά εκφρασμένα σε €

	1.01.-30.09.05	1.01.-30.09.04	1.07.-30.09.05	1.07.-30.09.04
Κύκλος εργασιών	139.975.799,50	140.506.733,52	47.220.680,26	41.008.290,37
Μικτά Κέρδη/ (ζημιές)	41.638.010,93	42.703.392,39	13.418.829,52	12.105.597,94
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	21.890.856,43	22.902.704,34	8.064.556,09	5.615.928,14
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	23.036.416,08	24.354.244,87	8.457.826,08	6.137.639,87
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	18.198.552,05	22.232.879,20	6.594.276,35	5.073.440,29
Μείον φόροι	-6.234.464,86	-7.622.659,09	-2.492.099,25	-1.795.362,27
Κέρδη/ (ζημιές) μετά φόρων	11.964.087,19	14.610.220,11	4.102.177,10	3.278.078,02
<u>Κατανέμονται σε:</u>				
Μετόχους Εταιρίας	11.964.087,19	14.610.220,11	4.102.177,10	3.278.078,02
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά σε €	0,91	1,11	0,31	0,25



ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον		
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004	22.711.114	15.412.673	17.225.009	4.954.256	60.303.052
					0
Αναπροσαρμογές		-1.424.737	-1.624.626		-3.049.363
Καθαρό κέρδος περιόδου			14.412.940	392.051	14.804.991
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	0	-1.424.737	12.788.314	392.051	11.755.628
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2004	22.711.114	13.987.936	30.013.323	5.346.307	72.058.680

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον		
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2005	22.711.114	16.725.487	40.500.653	5.531.256	85.468.510
					0
Αναπροσαρμογές		180.428	-9.741.604	-488.114	-10.049.289
Καθαρό κέρδος περιόδου			11.012.473	-22.507	10.989.967
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	0	180.428	1.270.870	-510.621	940.677
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2004	22.711.114	16.905.915	41.771.523	5.020.635	86.409.187

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον		
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2004	22.711.114	13.671.854	15.987.192		52.370.160
					0
Αναπροσαρμογές			-1.436.149		-1.436.149
Καθαρό κέρδος περιόδου			14.610.220		14.610.220
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	0	0	13.174.071	0	13.174.071
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2004	22.711.114	13.671.854	29.161.263	0	65.544.231

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον		
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2005	22.711.114	14.743.976	32.866.496		70.321.586
					0
Αναπροσαρμογές			-12.967.504		-12.967.504
Καθαρό κέρδος περιόδου			11.964.087		11.964.087
Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου	0	0	-1.003.417	0	-1.003.417
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2005	22.711.114	14.743.976	31.863.079	0	69.318.169



Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Στοιχεία Κατάστασης Μεταβολών Καθαρής θέσης περιόδου

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ποσά εκφρασμένα σε €

	30.09.05	30.09.04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	85.468.510,09	60.303.052,09
Αύξηση/ (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου		
Διανεμηθέντα μερίσματα	-3.268.351,00	-2.225.697,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-6.803.445,20	-431.615,43
Κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	11.012.473,45	14.412.940,05
Αγορές/ (πωλήσεις) ιδίων μετοχών		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2005 και 30.09.2004 αντίστοιχα)	86.409.187,34	72.058.679,71

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ποσά εκφρασμένα σε €

	30.09.05	30.09.04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	70.321.586,09	52.370.160,09
Αύξηση/ (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου		
Διανεμηθέντα μερίσματα	-2.632.500,00	-1.974.375,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-10.335.004,00	538.226,00
Κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	11.964.087,00	14.610.220,00
Αγορές/ (πωλήσεις) ιδίων μετοχών		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2005 και 30.09.2004 αντίστοιχα)	69.318.169,09	65.544.231,09



ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Απόφαση 17/336/21.4.2005 Επιτροπής Λεφταλαιγοράς)

ποσά εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01.-30.09.05	1.01.-30.09.04	1.01.-30.09.05	1.01.-30.09.04
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	17.323.397,04	23.171.210,59	18.198.552,05	22.232.879,20
Πλέον/μείων προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	10.131.878,07	8.607.799,51	1.059.431,96	1.180.940,32
Προβλέψεις	816.087,68	273.367,50	87.127,68	270.600,01
Συναλλαγματικές διαφορές	-2.129.106,83	209.077,44	-1.956.243,32	209.077,44
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	871.467,98	-687.028,72	-1.020.310,39	-1.057.788,46
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.546.300,02	3.780.015,46	4.712.614,77	1.727.613,60
Πλέον/μείων προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-14.350.184,52	-9.048.085,75	-8.375.897,84	-7.271.458,17
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	6.037.201,43	-3.746.816,05	9.137.984,52	3.281.034,39
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων πλην τραπεζών	7.882.061,45	3.973.969,68	6.980.346,74	2.193.561,05
Μείων:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-6.546.300,02	-3.780.015,46	-4.712.614,77	-1.727.613,60
Καταβεβλημένοι φόροι	-16.045.248,70	-10.829.560,20	-15.604.346,77	-10.315.854,81
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	10.537.553,60	11.923.934,00	8.506.644,63	10.722.990,97
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-14.221.716,92	-693.455,30	-17.510.689,40	-2.767.591,30
Αγορα ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	-22.632.578,01	-18.533.666,28	-1.718.211,42	-3.107.803,93
Εισπράξεις και πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	5.325.567,29	4.878.845,42	241.099,91	492.862,49
Τόκοι εισπραχθέντες	216.964,35	530.314,29	199.674,31	238.288,98
Μερίσματα εισπραχθέντα	647.222,03	514.289,51	605.259,09	514.289,51
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-30.664.541,26	-13.303.672,36	-18.182.867,51	-4.629.954,25
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	26.592.515,20	9.180.281,72	10.355.866,07	-2.419.899,22
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)	-4.760.552,40	-4.027.437,86		
Μερίσματα πληρωθέντα	-2.575.354,00	-1.971.709,95	-2.575.354,00	-1.971.709,95
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	19.256.608,80	3.181.133,91	7.780.512,07	-4.391.609,17
Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-870.378,86	1.801.395,55	-1.895.710,81	1.701.427,55
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	18.810.532,00	13.603.280,15	13.206.012,00	7.144.016,57
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	17.940.153,14	15.404.675,70	11.310.301,19	8.845.444,12

Οι σημειώσεις στις σελίδες 8 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1. Γενικές πληροφορίες

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις ενδιάμεσες εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΑΕΒΕ (η «Εταιρεία») και τις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (μαζί ο «Όμιλος»). Τα ονόματα των θυγατρικών εταιρειών παρουσιάζονται στη Σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων.

Η κυριότερη δραστηριότητα του Ομίλου είναι η εμπορία αυτοκινήτων (Suzuki, Opel, Ford, Volvo Cadillac), φορτηγών / λεωφορείων (DAF, VDL Berkhof), αγροτικών μηχανημάτων Landini και μοτοσικλετών. Επιπλέον, ο όμιλος ασχολείται με την κατασκευή πλαισίων και αμαξωμάτων, τη μίσθωση οχημάτων καθώς, εμπορία ηλεκτρονικού-τηλεπικοινωνιακού υλικού και υπηρεσιών τηλεπικοινωνίας καθώς και με μεσιτείες ασφαλειών.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα και οι μετοχές της μητρικής Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών.

Η Εταιρεία εδρεύει στην Ελλάδα, στο Δήμο Αθηναίων, Αττικής στην οδό Σιδηροκάστρου 5-7 και Πύδνας. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι www.sfakianakis.gr.

2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΑΕΒΕ με ημερομηνία 30 Σεπτεμβρίου 2005 καλύπτουν τους τρεις μήνες από 1 Ιουλίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις» και υπόκεινται στις πρόνοιες του Διεθνούς Προτύπου Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ») 1 «Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ», γιατί αποτελούν μέρος της περιόδου που καλύπτεται από τις πρώτες ΔΠΧΠ οικονομικές καταστάσεις για το έτος που λήγει 31 Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών πληροφοριών της Εταιρείας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2004.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές πληροφορίες της 31 Δεκεμβρίου του 2004 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση www.sfakianakis.gr.

Οι οικονομικές καταστάσεις συντάσσονταν σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές («ΓΠΛΑ») έως την 31 Δεκεμβρίου 2004. Οι ΓΠΛΑ διαφέρουν σε κάποια σημεία από τα ΔΠΧΠ. Κατά την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων, η Διοίκηση τροποποίησε κάποιες από τις μεθόδους λογιστικής αποτίμησης και ενοποίησης που χρησιμοποιούσε σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές ώστε να συνάδουν με τα ΔΠΧΠ. Τα στοιχεία του 2004 παρουσιάζονται αναπροσαρμοσμένα βάσει των τροποποιήσεων αυτών.



Συμφωνία και περιγραφή της επίδρασης της μετάβασης, από τις ΓΠΛΑ στα ΔΠΧΠ, στα ίδια κεφάλαια παρατίθεται στην *Σημείωση 3*.

Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων έχει γίνει με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως έχει τροποποιηθεί από την αναπροσαρμογή των ακινήτων στην εύλογη (αγοραία) αξία τους, σύμφωνα με την απαλλαγή που προβλέπει το ΔΠΧΠ 1, την εκτίμηση σε εύλογη αξία των επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση και των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων.

Δεν υπάρχουν αλλαγές στις λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν σε σχέση με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία των οικονομικών πληροφοριών της 31 Δεκεμβρίου του 2004.

Τυχόν λάθη, ως αποτέλεσμα μαθηματικών σφαλμάτων, προγενέστερης περιόδου διορθώνονται χωρίς να επηρεάζουν το αποτέλεσμα της περιόδου που ανακαλύπτεται το λάθος και αντιμετωπίζονται λογιστικά σύμφωνα με το ΔΛΠ 8. Η εταιρεία για να ενισχύσει την αξιοπιστία των οικονομικών καταστάσεων της προβαίνει σε διορθώσεις παρότι κρίνει ότι η σημαντικότητα των λαθών δεν επηρεάζει τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται βάσει των οικονομικών καταστάσεων

Η ετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Ο Όμιλος ερευνά για τυχόν ενδείξεις ουσιώδους απομείωσης των περιουσιακών στοιχείων, από το τέλος του πιο πρόσφατου έτους, για να προσδιορίσει αν χρειάζεται τέτοιος υπολογισμός στην περίοδο. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.



3. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ

Η παρακάτω συμφωνία παρέχει μια ποσοτικοποίηση της επίδρασης της μετάβασης στα ΔΠΧΠ. Η συμφωνία παρέχει μία σύνοψη της επίδρασης στα ίδια κεφάλαια κατά την μετάβαση την 1 Ιανουαρίου 2004, 31 Μαρτίου 2004, 30 Σεπτεμβρίου 2004 και 31 Δεκεμβρίου 2004.

3.1 Συμφωνία ιδίων κεφαλαίων στις 1 Ιανουαρίου 2004 και στις 31 Δεκεμβρίου 2004

Ποσά σε Ευρώ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		1.1.2004	31.12.2004	1.1.2004	31.12.2004
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με ΓΠΛΑ	α	31.291.028	51.305.285	38.769.439	44.716.565
Αναμορφώσεις μετάβασης σε Δ.Π.Χ.Π.					
Διαγραφή άυλων στοιχείων ενεργητικού που δεν πληρούν τα κριτήρια αναγνώρισης των Δ.Π.Χ.Π.		-671.440	-419.518	-318.294	-246.354
Αναπροσαρμογές αξίες παγίων		51.549.092	46.844.752	29.202.237	29.155.501
Λογισμός/ αντιλογισμός ζημιάς απομείωσης συμμετοχών σύμφωνα με το Γ.Π.Λ.Α		-3.904.326	887.114	-11.922.785	-98.944
Προσαρμογή χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση σε εύλογη αξία		1.411.911	2.725.102	1.826.347	2.870.198
Καθαρή παρούσα αξία απαιτήσεων από πελάτες και άλλες απαιτήσεις		-530.144	-806.795	-267.368	-80.083
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις		-5.244.446	-2.994.655	-1.434.998	-1.494.655
Απομείωση αποθεμάτων		-1.525.303	-1.525.303	-1.525.303	-1.525.303
Αντιλογισμός μερισμάτων πληρωτέων έως έγκριση της Γενικής Συνέλευσης		2.225.697	3.268.351	1.974.375	2.632.500
Μερίσματα της πρόβλεψης αποτίμησης υποχρεώσεων σε ξένο νόμισμα στα συσσωρευμένα κέρδη		9.885.599	750.157	9.885.599	750.157
Αναδιτύπωση των προβλέψεων για παροχές σε εργαζομένους με βάση τη μέθοδο προβλεπόμενης πιστωτικής μονάδας και καταχώρηση των αναλογιστικών κερδών και ζημιών		-458.182	-380.777	-130.496	-95.585
Αναγνώριση αποσβέσεων παγίων από χρηματοδοτικές μισθώσεις		-11.030.524	-14.200.360	0	0
Από αναγνώριση της αποπληρωμής κεφαλαίου ως χρηματοοικονομικής δαπάνης		7.715.945	10.020.193	0	0
Αναπροσαρμογές αναβαλλόμενης φορολογίας		-19.027.333	-10.075.725	-12.334.998	-5.875.119
Συσσωρευτική επίδραση λοιπών μη σημαντικών στοιχείων		-1.384.286	70.689	-1.353.594	-387.292
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	β	29.012.260	34.163.225	13.600.722	25.605.021
Σύνολο καθαρής θέσης σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.	α+β	60.303.288	85.468.510	52.370.161	70.321.586

4. Πληροφόρηση κατά τομέα

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος διαχωρίζεται σε τρεις επιχειρηματικούς τομείς:

- (1) Εμπορία



(2) Παροχή Υπηρεσιών

(3) Βιομηχανία

Τα αποτελέσματα κατά τομέα για τους 9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2005 και 30 Σεπτεμβρίου 2004 ήταν ως εξής:

Πληροφόρηση κατά τομέα

30-Σεπ-05

Ποσά σε €	Παροχή			Σύνολο
	Εμπορία	Υπηρεσιών	Βιομηχανία	
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	256.632.785	17.732.725	309.164	274.674.674
Εσωτερικές Πωλήσεις	-36.044.667	-2.693.935		-38.738.602
Καθαρές Πωλήσεις	220.588.118	15.038.790	309.164	235.936.072
Λειτουργικά Κέρδη	23.254.591	1.004.189		24.258.780
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-5.376.119	-1.467.974		-6.844.092
Κέρδη προ φόρων	17.878.473	-463.785	0	17.414.688
Φόρος εισοδήματος και λοιποί φόροι(διάθεση αποτελεσμάτων)				-6.653.646
Καθαρό κέρδος				10.761.041

30-Σεπ-04

Ποσά σε €	Παροχή			Σύνολο
	Εμπορία	Υπηρεσιών	Βιομηχανία	
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	240.091.495	15.410.304	6.005.091	261.506.890
Εσωτερικές Πωλήσεις	-29.943.742	-719.480		-30.663.222
Καθαρές Πωλήσεις	210.147.753	14.690.824	6.005.091	230.843.668
Λειτουργικά Κέρδη	25.625.935	80.511		25.706.446
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-1.351.228	-1.184.007		-2.535.236
Κέρδη προ φόρων	24.274.707	-1.103.496	0	23.171.211
Φόρος εισοδήματος και λοιποί φόροι(διάθεση αποτελεσμάτων)				-8.366.220
Καθαρό κέρδος				14.804.991

Μεταβιβάσεις και συναλλαγές μεταξύ τομέων πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους και συνθήκες, σύμφωνα με αυτά που ισχύουν για συναλλαγές με τρίτους.

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις των τομέων στις 30 Σεπτεμβρίου 2005 και 30 Σεπτεμβρίου 2004 έχουν ως εξής:



Ενεργητικό και Παθητικό κατά τομέα στις 30 Σεπτεμβρίου 2005:

Ποσά σε €	<u>Παροχή</u>			<u>Σύνολο</u>
	<u>Εμπορία</u>	<u>Υπηρεσιών</u>	<u>Βιομηχανία</u>	
Ενεργητικό	300.523.941	60.576.433		361.100.374
Παθητικό	300.523.941	60.576.433		361.100.374

Ενεργητικό και Παθητικό κατά τομέα στις 30 Σεπτεμβρίου 2004:

Ποσά σε €	<u>Παροχή</u>			<u>Σύνολο</u>
	<u>Εμπορία</u>	<u>Υπηρεσιών</u>	<u>Βιομηχανία</u>	
Ενεργητικό	264.448.528	48.821.443		313.269.971
Παθητικό	264.448.528	48.821.443		313.269.971

Τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων περιλαμβάνουν κυρίως ενσώματα πάγια, άλλα περιουσιακά στοιχεία, αποθέματα, απαιτήσεις και διαθέσιμα.

Οι υποχρεώσεις των τομέων περιλαμβάνουν τις λειτουργικές υποχρεώσεις.

5. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται

Το 2004 η Εταιρεία σύστησε θυγατρική εταιρεία με σκοπό την εμπορία των αυτοκινήτων Cadillac Hellas AE. Επίσης κατά το πρώτο 9μηνο του 2005, η εταιρεία συμμετείχε στην αύξηση κεφαλαίου της εταιρείας Alpan Electroline Ltd αποκτώντας ποσοστό 25%, στην αύξηση κεφαλαίου της WINLINK AE αποκτώντας το 40%, συμμετείχε στην αύξηση κεφαλαίου της EXECUTIVE LEASE AE και εξαγόρασε το 46,5% της AUTOTEAM AE.

Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ποσά σε €	Αξία				Χώρα	Ποσοστό Συμμετοχής		
	Κόστος	Απομείωση	Ισολογισμού	Εγκατάστασης		Άμεσο	Έμμεσο	
							AUTOTEAM	AUTOLINK
Επωνυμία								
PERSONAL BEST A.E	6.629.040	379.721	6.249.319	Ελλάδα	100,00%			100,00%
AUTOTEAM A.E	13.111.739	7.515.201	5.596.538	Ελλάδα	80,49%			80,49%
AUTOLINK A.E	3.142.485	267.400	2.875.085	Ελλάδα	100,00%			100,00%
AUTOFORUM A.E	2.038.530	885.988	1.152.542	Ελλάδα	100,00%			100,00%
PANERGON A.E	7.263.863	648.008	6.615.855	Ελλάδα	97,69%	1,86%		99,55%
EXECUTIVE INSURANSE BROKERS A.E	132.062	0	132.062	Ελλάδα	90,00%	4,02%	5,00%	99,02%
EXECUTIVE LEASE A.E	10.341.577	6.061.577	4.280.000	Ελλάδα	97,03%		2,97%	100,00%
CADILLAC HELLAS A.E	980.000	692.562	287.438	Ελλάδα	98,00%	1,61%		99,61%
SPEEDEX A.E	4.618.158	4.618.157	1	Ελλάδα	49,43%			49,43%
ALPAN ELECTROLINE LTD	3.459.609	2.139.985	1.319.624	Κύπρος	25,00%			25,00%
MIRKAT A.E	26	0	26	Βουλγαρία	0,30%			0,30%
WINLINK A.E.	3.000.000	1.574.028	1.425.972	Ελλάδα	40,00%			40,00%
Σύνολα	54.717.089	24.782.627	29.934.462					

Τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στις επενδύσεις οι οποίες είναι όλες μη εισηγμένες έχουν ως εξής:



6. Ανειλημμένες υποχρεώσεις

Κεφαλαιουχικές υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν σημαντικές κεφαλαιουχικές δαπάνες που έχουν αναληφθεί αλλά δεν έχουν εκτελεσθεί κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

7. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις

Η εταιρεία Executive Lease, θυγατρική της Εταιρείας έχει ενδεχόμενες απαιτήσεις που προκύπτουν από συμφωνίες που έχει συνάψει για αγορά αυτοκινήτων με δικαίωμα επαναπώλησης στον προμηθευτή εντός συγκεκριμένου χρονικού διαστήματος (sellback).

8. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Τα μακροπρόθεσμα δάνεια είναι εξασφαλισμένα με υποθήκες και προσημειώσεις επί των οικοπέδων και κτιρίων του Ομίλου. Υφίσταται προσημείωση υποθήκης επί ακινήτων της μητρικής εταιρείας, αξίας ευρώ 30.000.000 σε ασφάλεια κοινοπρακτικού δανείου.

9. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Ποσά σε €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30-Σεπ-05	30-Σεπ-04	30-Σεπ-05	30-Σεπ-04
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών και άλλα έσοδα	38.783.602	30.663.222	25.138.876	26.321.464
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών και έξοδα που χρεώθηκαν	38.783.602	30.663.222	2.571.608	1.020.450
iii) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών/υπηρεσιών				
Πελάτες	7.412.952	14.310.581	4.588.238	11.831.979
Προμηθευτές	7.412.952	14.310.581	618.874	2.478.602
iv) Δάνεια σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις:	0	0	0	0

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους τιμοκαταλόγους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

10. Κέρδη ανά μετοχή

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες

**Βασικά και μειωμένα**

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση (ίδιες μετοχές).

ποσά εκφρασμένα σε €

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	1.01.-30.09.05	1.01.-30.09.04	1.07.-30.09.05	1.07.-30.09.04
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	11.012.473,45	14.412.940,05	4.799.039,83	2.710.107,56
Δικαιώματα μειοψηφίας	22.506,94	392.051,00	-24.866,49	196.011,10
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά σε €	0,84	1,10	0,36	0,21

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	1.01.-30.09.05	1.01.-30.09.04	1.07.-30.09.05	1.07.-30.09.04
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	11.964.087,19	14.610.220,11	4.102.177,10	3.278.078,02
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά σε €	0,91	1,11	0,31	0,25

11. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις**Μέθοδος ολικής ενοποίησης**

PERSONAL BEST ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	1999-2004
AUTOTEAM ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	80,49%	2000-2004
AUTOLINK ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	2002-2004
AUTOFORUM ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	2003-2004
PANERGON Α.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	99,55%	2001-2004
EXECUTIVE INS.BROKERS Α.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	99,02%	2003-2004
EXECUTIVE LEASE Α.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	2002-2004
CADILLAC Α.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	99,61%	1η εταιρική χρήση
WINKLINK ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	40,00%	Έως και 2004

Μέθοδος καθαρής θέσης

SPEEDEX Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	49,43%
MIRKAT Α.Ε	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	0,30%
ALPAN ELEKTROLINE LTD	ΚΥΠΡΟΣ	25,00%

Οι κατωτέρω παρατιθέμενες δηλώσεις φόρου εισοδήματος των ελληνικών εταιρειών του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές με συνέπεια να υπάρχει ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Έγινε σχετική πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε βάρος της καθαρής θέσης.

12. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού



Ο αριθμός των εργαζομένων στον Όμιλο και την Εταιρεία, κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2005 και 2004 και το συνολικό κόστος εργοδότησης τους, κατά το πρώτο 9μηνο του 2005 και 2004, ήταν:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30η Σεπτεμβρίου 2005	30η Σεπτεμβρίου 2004	30η Σεπτεμβρίου 2005	30η Σεπτεμβρίου 2004
Απασχολούμενο Προσωπικό	1.524	1.416	245	268
Κόστος	17.190.817,52	14.360.905,91	6.435.264,72	6.046.037,25

13. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Την 11/11/2005 εκταμιεύθηκε το Ομολογιακό Δάνειο ύψους ευρώ 80.000.000 πενταετούς διάρκειας, το οποίο χρησιμοποιήθηκε για αποπληρωμή του Κοινοπρακτικού Δανείου ποσού € 45.915.000 και το υπόλοιπο εκ € 34.085.000 χρησιμοποιήθηκε για την αποπληρωμή μέρους του υφιστάμενου βραχυπρόθεσμου δανεισμού της Εταιρείας.